
 

 

 
 
 

        四気＝川越中校訓「やる気 ほん気 こん気 げん気」 

 July is here .（和訳）７月がやってきた 

 ６月最終週にあたる先週には、１年生が亀山市の関宿及び三重

県立鈴鹿青少年センターにて自然教室を実施しました。 

さて、梅雨の季節であることから降雨にも見舞われましたが、

雨をも吹き飛ばす持ち前の明るさで、様々な活動に取り組みまし

た。この自然教室が、個々の生徒として、さらに学級や学年集団

としての力を向上させる学年活動になったと確信しています。ま

た、スローガンである「絆（１.常に感謝の気持ちを忘れない！

２.メリハリをつけ、素早く行動しよう！３.男女・出身校関係な

く、仲良く楽しもう！）」を一人一人が意識しながら取り組んで

きたことを、今後の学校生活でも生かし、１年生のみなさんが未

来に向けて成長していくことを楽しみにしています。 

なお、この１年生の成長は、１年生自身の努力があったからこ

そのことですが、入学から約３か月、手本として行動してきた２，

３年生のよりよい先輩としての姿があったからだとも思います。 

１学期の最終月となる７月。個人、学級、学年、学校単位で１

学期の取り組みを振り返り、それぞれの成果と課題を整理して、

２学期以降の発展へとつなげてまいります。１学期も残すところ

今月のみとなりましたが、引き続き、本校の教育に対するご理

解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

夏休みの準備も兼ねて… 

来週の１２日（水）～１４日（金）の３日間、三者懇談会を実施いたします。懇談は１５

分程度と限られた時間ですが、お子様の１学期の学習及び生活状況等をお伝えするとともに、

夏休みに各ご家庭でご協力いただきたいことなどをお願いさせていただく予定です。なお、

普段の学校生活または夏休み中の生活等でご相談内容が生じた場合は、懇談会に限らず、遠

慮なく学級担任等にお申し出ください。 

 

百聞は一見に如かず 

 本日３日（月）～１４日（金）までの期間を学校公開日に設定しました。三者懇談会でお

子様の学校生活の様子をお伝えさせていただきますが、「百聞は一見に如かず」と申しますよ

うに、お子様のありのままのすばらしい姿をご覧ください。また、その姿をご覧いただいた

うえで、頑張っている様子を各ご家庭で褒めていただければ幸いです。 

 

      

７月１０日（月）は定時退校日とさせていただきます。 

     ご了知ください。 

四四 気気 折折 々々  

  
 

川越町立川越中学校 

学校だより 第10号 

平成 29 年 7 月 3 日 

１年自然教室 

 

【もっと見る➡】 川越町立川越中学校 

【注意！】ここをクリックしても他の画像は閲覧で

きません。トップページへお戻りください。 


